S acto. sic em coue nit vt fieret & facta fuit.

A cceptilatioe. i. p acceptilationem.

P erempta. s. stipu latione aqliana.

E x nulla causa. sūt enim cause per qs in ta libus qs restitui pot. vt propter minore etatem: erroze: dolum: metum. scilicet si dolo vel metu inductus fuerit ad acce pto ferendum. & sic agit actione de dolo vel me tu. vt. s. de trans. l. sub pretextu. s. fina. vbi aut bene & rite facta fuit ac ceptilatio: sed non seruat fides: tunc dic qualiter agat. vt. s. de tras. l. actione. Item si acceptilatio est inutilis ratione rei: vel ratione solē nitatis omisse an saltem iure nudipacti valeat. rn. vt notau. ff. de pac. l. si vnus. s. si acceptilatio.

D e euictionibus. Quia soluta & empta solent euinci: ideo de eui ctionibus subijcit.

Stipulatio aqliana qs ob ligatioes nouat.

Acceptu ferre pot ex multis causis restitui.

Hereditas emptor si euincat an possit sumptu petere.

Emptor rem singularem illius hereditatis empta. Accur. Sumptu. sumptus quo ad expensas. periculum quo ad re...

Impera. Seneca et Antiochus. Titulus xv. Lex i.

Emptor hereditatis rem a possessoribus sumptu ac periculo suo persequi debet.

Euictio quoque non praestatur in singulis rebus cum hereditate iure venisse dicitur: nisi aliud nominatim inter contrahentes conuenit.

Etiam si ista lex daret in punctis esset auerata et breuiter. b. d. Donator tenet de euictione si per stipulationem de euictione promissit: secus si nudo pacto. b. d. Bal.

Idem. aa. Quarte. l. ij.

Quoniam auus tuus cum pro dicitur tibi donaret de euictione eorum cauere potes aduersus coheredes tuos ex causa stipulationis consistere: ob euictionem pro dicitur pro portione. s. hereditaria. Nudo autem pacto interueniente minime donatorem hac actione teneri certum est.

Antequam res euincat de euictione non agitur: etiam si res sit alio obligata. bal.

Idem. aa. Aurelio. l. x. iij.

Qui rem emit et post possidet pro dicitur euicta non est actorem suum propterea quod aliena vel obligata res dicatur conuenire non potest.

Si res in solutum data pro hypotheca rem euincat: utilis de euictione actio datur. nam datio in solutum instar uenditionis obtinet. b. d. v. sic. Si res obligata uendit transit cum sua causa. ratio pignus non extinguit. b. d. bal. v. sic. Pro pro dicitur dato in solutum et euicto agit de euictione uti ex empto. b. d. Saly.

Imperatores. Antiochus. a. Georgio. l. iij.

Si pro dicitur tibi pro soluto datus alijs creditoribus fuerat obligatum causa pignoris mutata non est.

Agitur si hoc iure fuerit euictum: utilis tibi actio contra debitorem conuenit. Nam huiusmodi tractus uis

olim nudum siue ex intervallo apponeretur ad pactum donationis: si ne etiam in continentu: cum enim nec ex illo posset agi per consequens. nec hoc informabit. ut ff. de periculo et com. rei ven. l. si in uenditione. secus autem si in traditione apponebatur. ut j. de dona. l. legem. et s. de re permu. l. si. sed cum hodie sit pro uestito ipsum principale uestiet: et illud pactum euictionis sui coherentia. ubi autem nihil esset de euictione tantum tunc dolosus donator tenet. ut ff. de dona. aristo. als si incepta a pactione. Item si a traditione non agitur ad instar uotis. ut s. de iure do. l. j. et ad hoc. ff. de edic. l. ad res. In legato autem euicto distinguitur: sit in specie: et sic non agit: aut in genere: tunc agitur. ut ff. e. l. si is qui. et l. heres. et de leg. j. l. si a substituto. et hoc in uere lucratiua. et quasi lucratiua. Quid si dicitur ff. de noxa. l. si noxale. §. fina.

Emptor cui res est tradita potest agere ut libera tradat: si conuenitur de proicio potest excipere de re non tradita. b. d. bal. vel sic. Antequam res tradat vel proicio soluat potest emptor petere ut pignoris obligatio dissoluatur. b. d. et est hec lex bona et meti tenenda secundum bar.

Idem. a. patronie. l. x. v.

Et bis predictis que mercata est si aliqua a uenditore obligata et necdum tibi tradita sunt: ex empto actio prosequitur ut ea a creditore liberet. Idem enim fiet si aduersus uenditorem ex uendito actio proicio petentem doli exceptionem opposueris.

Et uenditor non obligatur se de euictione tamen ex natura contractus tenet de euictione. Bal.

Imperatores. Alex. Octauiano. l. vj.

Non dubitatur: et si spaliter uenditor euictionem non promiserit: re euicta ex empto competet actio.

Sufficit denunciari principali licet non denunciatur fideiussori. b. d. vel sic. Proceffus factus contra principale citatum nocet fideiussori non citato. bal. vel sic. Fideiussor euictus potest conueniri. solum denuncia tione facta uenditori. b. d. Saly.

Idem. a. Hilario. l. x. vij.

Actore laudato: si euicta res est fideiussore (etiam si agitur causam ignorauerit) conuenire euictionis nomine potest: non ambigit.

Ista. l. ponit tres casus in quibus denegat regressus euictis. et b. d. Tria faciunt cessare periculum euictionis omnia denuncia tione emptoris: eius absentia: et iudicis iniuria. b. d. bal. vel sic. Emptor non agit de euictione nisi denunciauerit uenditori ut causam desinat. Item si res euincat pro iniuria iudicis vel culpa emptoris de euictione non agit. b. d. s. j. sa.

Idem. a. Clementi. l. x. vij.

Emptor fundi nisi auctori aut heredi eius denunciauerit: euictio pro dicitur neque ex stipulatu: neque ex dupla: neque ex empto actionem pro uenditore vel fideiussorem eius habet

ar. ff. e. si plus. §. et si inusu. sed uide danda antiq. ut ff. de solu. si quis aliam. et s. de sen. et interlo. l. libera. que sunt contra. Sol. ut in illa. l. libera.

Et bis predictis. ex empto. non ex causa euictionis. sed quod libera rem non tradit sicut semper presumitur uendidisse secundum 30. ut hic. et ar. ff. de act. emp. l. in uenditione. et quod hic prosequitur agendo. s. ut res liberet. idem prosequitur excipiendo. ut subicit id enim fiet et ar. ff. de pben. emp. l. pacta. et de pericu. et com. rei ven. l. habitationu. et facit. ff. de uo. ob. cu stipulatus. in fi. et de contrahen. emp. cu ab eo. si aut tradita esset res alio obligata: tunc quidam dicunt non posse agi ex empto ut liberet. et sic esset deterior conditio emptoris re tradita quam si non esset tradita. ut s. e. l. qui re. sed certe ibi agebatur quasi euictione secuta non ut liberet. dicatur ergo postea agi ut liberetur. ff. de ac. emp. creditor. §. pro dicitur.

Non dubitatur. ut s. de coi. rerum alie. si maior. et ff. e. l. si. et l. si in uenditione. Item petitur precium si fuerit dictum ne agatur. ut ff. de ac. emp. l. ex empto. §. qui aut. nisi emptor fuerit sciens. ut j. e. si fundum. et facit. ff. de actione empti. l. in uenditione.

Actore laudato. i. uenditori denunciato ut defendat quod est opus. ut de euictione postea agi possit. ut j. l. proxi.

Ignorauerit. non oportet ergo fideiussori nunciari: sed sufficit reo. i. actori sicut et als mora rei nocet fideiussori. ut ff. de uo. obli. mora rei.

Emptor. vel fideiussor. ut ff. e. si fundo. §. sicut possit. et l. si pro imprudentia. §. j. et s. de peri. et com. rei ven. l. j. et hoc ante sniaz et testium

donator an teneat de euictione.

Uenditor presumitur semper res liberare.

Emptor si ingete/ tur sup re/ pta scien/ tiam pedito/ re an te/ neat ei de/ nunciare.

et testium aperturam. vt. ff. eo. si rem quam. §. si. Sed quid si sciuit ven/ ditor. Rñ. non oportet ei nunciari. vt argu. ff. e. berenius. §. gaia. r. ff. de act. emp. l. i. in fi. r. argu. ff. de peti. her. item veniunt. §. petitam. r. ff. de admi. tuto. l. pater tu. §. si. r. ff. eo. si dictu. §. pe. Sed argu. §. ff. ad l. iul. de adul. l. denunciasse. Tutius ergo est scienti denunciari.

A Non affuit. quo ca/ su magis ppter absentia suam q̄ propter malaz causam quā habuit ami sisse videtur vt bic. r. ff. eo. si ideo.

B Der iniuriar. que facta emptori non tagit veditore vt h. r. ff. e. si p imprudentia. in pn. r. ar. §. mandati. si pro ea.

C Absente. qd si pre/ sens esset. Rñ. appella/ re deberet. vt. ff. e. berenius. §. j. r. de appel. l. a sententia. Azo. r. facit. §. vbi in re act. l. j. r. de sen tentis. l. libera.

S cotrouersia. ab aliq. possidente.

D Douet. i. refertur.

Interest. i. quo etiā continentur sumptus. vt. ff. de condi. r. demō. l. quib. diebus. §. j. r. di xi plene. §. eo. l. j.

Erogata sunt. r. ex hoc apparet hac. l. loqui cum emptor nō posside bat: s3 agebat aduersus alium r. sic reus dicit fa cere actori cotrouersiaz. sic. ff. de procu. nō solū. §. si status. Nam si possi deret emptor iure excep tionis hoc debuit cose qui a veditante: q̄ si nō fecerit non psequitur a venditore. vt. ff. de act. emp. l. idēq. §. j. in pn. hoc tamē q̄ desit possi dere fuit sine culpa sua. als nec a venditore q̄cōp consequitur. vt. ff. eo. si rem quam. §. j.

S fines. euinca/ tur. ea ratione q̄ non fuerit veditoris. vt ff. eo. que fundum.

Lis finalis. i. lis q̄ fit de finibus iudicio si. regū. refert ergo petito/ rio iudicio sit aliqd eui ctuz. vel hoc iudicio de parte vni⁹ alteri adiudi catū. r. sic ē. ff. e. si mā/ cipuz. §. si. vbi dicit nō interesse quo genere iu dich euincatur. sed cer te non dicit euinci hoc iudicio: cū possit supera re r. superari. Item r. si superet pecunia sibi ad iudicatur. Alij distinge runt an ostendit termi/ nos intra funduz. vt ibi aut extra terminos: vt h quod non placet.

Exceptione. eum fideiussozem.

Ab actore. i. ven/ ditore. Et no. q̄ dicit doli exceptionem: q̄ dolo facit qui petit qd resti tuturus est. vt bic. r. ff. de excep. do. l. dolo.

Suam. eumentem nomine viri.

Consensum. no. q̄ fideiubendo quis cōsentit. vt. ff. g. cau. pig. ta.

S3 r. si iudicio eptor nō affuit: aut p̄sens p iniuria⁹ iudicis euict⁹ est: absente actorē vt fideiussoze re gressum aduersus euz nō habet.

Etia si emptor agēdo succubuit debe tur euictio. h. d. ter. cū gl. vñ sic. Si emptor agēdo vicit non debet euictio. secus si agē do succubuit. h. d. bal. vel sic. In causa eui ctiois pōtagi ēt p̄teresse melioratōis. sal.

Idē. a. r. beren. Lex. ix.

S cotrouersia tibi possessio/ nis quā bona fide te emisse al legas ab aliquo⁹ mouetur: actori heredive eius denūcia. r. si qdē ob/ tinueris: hēbis qd emisti. **S**in aut euictum fuerit: a venditrice suc cessorēve eius psequeris quāti tua interest. **I**n quo p̄tinet etiā eo rum persecutio que in rem emptaz a te vt melior fieret: erogata sunt.

Quicqd est intra fines demonstratū videt veditur: r. si qd euincat debet euictio tñ si finiu regundoz agatur p̄pterea nihil debet. h. d. ista no. l. fm bal. vel sic. Qd p actionem finiu regundoz euincit in actio ne ex empto pro euictione venit. secus si non euincat: sed ex alia causa per iudicem adiudicetur. hoc dicit Bartolus.

Idē. a. Largo. Lex. x.

S fines agri veditoz demon strant: r. legē dixit inter eos neminē igressuz: si qd ide euincat p̄ piculo sit auctoris. **Q**d si finib⁹ suis q̄s demōstrant agrū veditit: lis finalis ad veditozem nō p̄tinet.

Fideiussoz rē venditam euincere non potest. vel sic. Quē de euictioē tenet actio eundem agentem repellit exceptio. h. di. Bal. vel sic. Exceptio quem de euictione t3 actio ēt locum h3 p̄ fideiussozem. Salyc.

Idē. a. Clementie. Lex. xi.

Exceptione doli recte eū sub/ mouebis: quē ab actore tuo fideiussozē accepisti: si eius noie cō/ trouersia refert: q̄ si per vxozē suā ante q̄ tu emerēs cōparauit: q̄ ven ditioni adeo cōsensum⁹ dedit vt se etiā pro euictione obligauerit.

Ista lex ponit de pacto de quo nō ha/ bet alibi iure. Valet pactum q̄ statim re vendita lite mota reddat p̄cium emptori. Vel sic. Regulariter non agit de euictioē si euictio sit sequuta aut exceptio iudicata. h. d. bal. vel sic. Ad interesse agit an q̄ res euincat si inter ptes h agat. h. d. Salice.

Impa. Sor. a. p̄bili. Lex. xii.

Sue in libertate euictus est: seruus quez mercat⁹ es: siue euz cōparares puenit: vt si q̄ q̄stio noie eius relata ēēt: r. si necdūz eui ctus ēēt: vt tu precū recuperares p̄ses p̄uincie qd tibi p̄standū

pra. si gratuita. §. si. r. §. de vñca. pro emp. l. venditionem. Et si infe/ ras. ergo ratū habet. ergo tenet q̄ iussu si est dñs: vel p̄ ad eū p quo si deiubet. non sequitur: q̄ aliud est consentire vt exrens: vt fideiuben/ do: aliud est cōsentire vt dominus. vt. ff. q̄ iussu. l. j. §. quid ergo.

Obligauit. no. ergo regulā h que de euictioē tenet actio: ipm agē/ tē repellit exceptio. vt

animaduerterit restitui iubebit.

Res vedita in cā iudicati non pōt per debitorē euinci: r. si euincat ab alio tenet d bitor de euictione. h. d. vel sic. Factum iu dicis reputat factum ptis ad hoc allegat. h. d. Bal. vel sic. Emens a iudice iudicatū exequente ptem h3 obligatam de euictione iō eā agētem repellit exceptio. Saly.

Idē. a. r. c. folio. Lex. xiiij.

S ob cām iudicati pignora scapta sunt: ex eius auctorita/ te cui p̄cipiēdi ius fuit: ea q̄ de qui/ bus cōplecteris tu mercat⁹ es: fru stra ab ea que condēnata est: vel q̄ in eius locū successit: eorum referē questio. **Q**ñ quidem r. si euictio eorum ab alio subsecuta fuisset ad/ uersus eos debuisse dari actionez: quibus precū solutio proficit meri tissime responsum est.

Filius nō pōt enincere rem quam pa ter veditit cui⁹ ipse est heres. h. d. Bal. vñ sic. Quē de euictione t3 actio tan q̄ b̄dem p̄ncipalis eūdē agētez repellit exceptio. h. d. bar. r. Saly. Sec⁹ in herede fideiussozis.

Idē. a. Secūdino. Lex. xiiij.

Sue possessio venditoris fuit frustra questionē mouet: siue nō pa tris sed filij eius possessio fuit: de q̄ iure h̄ditario actor laudari pōt: cotrouersiam mouere non pōt.

Re rite euicta tenet de euictione ven/ ditor: r. in pignore data ab eo. h. d. bal. vel sic. Emptor rōne euictionis pignus datū persequi potest. h. d. Sali.

Imperator p̄philip. a. Ahenā/ dro. Lex. xv.

Inō iniuria⁹ iudicantis h̄ iu ris rōne supat⁹ es: pign⁹ ab euictioē acceptū solēnit p̄leg potes

Re euicta vel eius parte venditor te/ netur de euictione in qua veniunt impen se facte ad perpetuam rei vtilitatem dedu ctis fructibus. ipse aut euincēs non tenet ad restitutionē precū. h. d. Bal.

Impera. Diocle. r. Abari. aa. Alexan. r. diogeni. Lex. xvj.

Super empti agri questione⁹ disceptabit p̄ses p̄uincie: r. si portione⁹ diuerie partis esse cogno uerit: impēsas quas ad meliorādā rē vos erogasse constiterit: habita fructū ratione restitui vobis iu/ bebit. **N**ā sup p̄cio euicte por tionis nō eum⁹ qui dominiū euice/ rit: h̄ auctricē pueniri psequens est.

Re euicta veditoz certioratus tenet de dāno emptoris. h. d. Bald. Vel sic. Si res p̄sententiam euincat de euictione agitur non si sponte restituitur. h. d. Saly.

Idē. aa. Mutiano. Lex. xvij.

Re euicta veditoz certioratus tenet de dāno emptoris. h. d. Bald. Vel sic. Si res p̄sententiam euincat de euictione agitur non si sponte restituitur. h. d. Saly.

Idē. aa. Mutiano. Lex. xvij.

Cōsentit q̄s fideiubendo. **S**ue in libertate. Sa/ tis euincitur q̄ in liber/ tatez prouocatur. vt. ff. e. si per imprudentia. §. j. r. j. eo. si status.

Recuperares. als si actu nō esset non posset agi: nisi demū re euicta. vt. ff. e. si plus. §. mota.

S ob causaz. mer cat⁹ es. scz ab offi cialibus.

Refert questio. euz ip̄si sint qui de euictione teneantur. vt subicit. r. §. e. l. exceptione.

Actionez. r. in pre/ cūz r. in vsuras habita rōne fructū. vt. ff. eo. si plus. §. r. si iussu. r. ff. de distrac. pigno. l. rescri/ ptū. §. sed q̄tū nō aut te net apparitor vel execu tor. vt. ff. eo. si pignora. r. ff. familie herciscun. qui erat. §. non magis.

Sue possessio. lau dari pōt. i. pōt ei denūciari. r. sic tenet. r. sic h3 locuz hec regula. que de euictioē t3 rē. vt h r. §. e. exceptionē. r. §. de lib. ca. si ab eo. r. d re. alie. nō alie. l. veditrici. r. de rei. vñ. euz a matre. r. j. tit. j. r. facit. §. d̄ fuc. pig. da. ma. si creditori/ bus. r. §. de trasac. l. tras actionem. r. §. de reuo. bis que in frau. credi. l. filios. r. §. si alie. res pi. da. sit. l. cum res.

Aduere non pōt. in totum. l. sed in solidū heres est. alioquin pro ea parte pro qua est be/ res. vt argu. §. de here. act. si adulta.

Inō iniuria. vel als ob culpā tuā. vt q̄ fuisi abñs. vel nō denūciasti. vt. ff. e. si per ip̄udentia. r. l. si ideo. r. §. e. emptor. nam gratia exempli ponit.

Persequi potes. vt §. de pact. pigno. l. ij. r. §. de p̄dñs mino. r. si is.

Super empti. qd/ ne. quā mouet do minus p̄tra emptorem. **P**ortionez. nā etiā pars quādoq̄ euincit. ff. eo. l. j.

Restitui. a dño ven/ dicante. vt bic. r. ff. de rei ven. l. sumptus. r. ff. de act. emp. idem. §. j. r. de excep. doli. l. paulus.

Nō eū. no. ergo veditatem nō teneri ad p̄ciū. vt. §. de fur. in civilē. r. de rei vñ. l. mater. r. l. si mācipiū. In casu th̄ dñs tenet ad precium. vt

Veditas nō tenet ad p̄cium

ff. de rei ven. emptor. Itē in alio. s. qm pupillus vdicat pdium suū sine decreto alienatū: cū precium in suā utilitatē sit puerum. vt. s. de predi. mi. l. vtere. Itē in alio. vt. s. de vro. mi. l. ij. sed dic vt ibi.

S cum qd. fecisti. vel postea vsqz ad sniam ante aperturā tñ te/strum. vt. ff. eo. si rem quā mibi. s. si. r fm hoc etiā intelligit qd est. ff. de le. iij. l. q cōcubi nā. s. si heres. qd d3 de/ nūciare ante iudicium. idest ante sententiā. vel speciale in legato.

Euictio/ b
nē pdit q
sine iudi/
cis sentē/
tia rē resti/
tuit.

E nec citra. si em sine sententiā iudicis restituit set nō ageret d euictioe. vt h r. ff. de rei vendi. l. vtiqz. r. ff. de neg. ge. at g natura. s. cuz me. r. ff. eo. si dictū. s. si cōpromi fero. nisi esset notoriū rē esse alienā. vt. ff. de acti. emp. l. emptores. in pn.

E In damnis. ergo r in sumptib' litis. quod plene dixi. s. eo. l. j.

S status. solēni/ bus. i. ordinato assertore qui causaz pro seruo facit: quod non fit hodie: s3 ipsemet litigat. vt. s. de asser. tol. l. j.

E Conuenire. vt. s. e. l. siue. r. ff. e. l. minor. s. pater filium. r. s. de sen tentiis. l. libera.

E Ad posse. nec ergo i sumptib' nisi cauerit. vt ff. de vbo. obli. l. vedito res. r plene dixi. s. e. l. j.

S obligata. non potes. qz siue nō opposuit eā emptor: r si bi iputet. vt. ff. e. si rē. s. si duple. siue opposuerit r non fuit admissa. r sic passus est iniuriā. vñ nō teneris. vt. ff. e. si per im prudentiā in prin. r est idē. ff. eo. l. qui alienā. r ar. ff. mā. l. iulianus. sed quō bypothecarie lōgo tempore prescribit. cuz xl. annis duret. vt. s. de prescrip. xxx. anno. l. cū notissimi. Rñ. qz extra/ neus possessor cum titu lo inter presentes. r sic decēnio. vel inter absen tes. r sic. xxx. annis pre/ scribit. vt. s. si aduer. cre di. l. j. r. ij. Itē cōtra. j. e. l. empti. Solu. vt ibi.

hypothecarie pōt
pseribi lō
go tēpore

S parētes vestri. quozuz heredes estis vt habeant locum sequentia.

E Non prohibemini. ne fiat collusio. vt. ff. de app. si per lusorio. r. l. a sententia. s. si heres. r. l. ab executōe. s. alio. r. ff. de ioffi. testa. si suspecta. r in aut. de litigio. s. j.

E Ex psona. nisi esse/ tis minores.

E Debeat. quia non tenemini. s. eo. emptor. Accursius.

S cū questio tibi sup eo quez cōparaueras moueret: acto rē tuū certuz fecisti: nec citra iudi/ cis disceptationē eum quez emeraz tradidisti: pteses prouincie in dam nis que te tolerasse meministi: me delam iuris adhibebit.

E Emptor serui eo pnūciato libero agit de euictione: secus si esset pnūciatus ser uus. b. d. Bal. vel sic. emptor q succubuit de euictione agit non si obtinuit. Saly.

E Jidē. aa. Euthiocho. **Lex. xvij.**

S stat' tibi sup boie venūda/ to mota qstio est: solēnibus q iuris admittit rō interpositis: si fm libertatē fuerit lata snia poteris de euictioe ei' quez cōparaueras: si ne sciens eius pditionē cōparasti sine aliq dubitatioe actorē vt ei' fideius sores h' desue eoz pūire. **E** Nō si fuisse snū snia declarauerit: itelli gis advēditōrē te reuerti nō posse.

E Emptor qui pseripit d3 se tueri exce/ ptione pseriptiois. r geandē omittit de eui ctione regressum non h3. b. d. Bal. vel sic. pseriptio emptoris pdest veditozi. b. d. Saly. r ratio assignat in prin. glo.

E Jidē. aa. theodosiano. **Lex. xix.**

S obligata predia venūdedi/ sti: r lōgi tps pseriptioe solū ta emptores se tueri pnt: euictionis periculum timere non potes.

E Ex psona veditozi iudiciū cū empto re sopitū nō retractat: tamē emptor nō h3 regressum de euictioe nisi veditozi denūci auit. b. d. bal. vel sic. Re euicta agit de eui ctione etiā ptra veditozi herede iō ei d3 de nūciare vt assit defensiōi: nec ex eoz psona pt i itegrū restō ipetrari. b. d. s3 bar. r saly.

E Jidem. aa. Solidio. **Lex. xx.**

S parētes v'ri māciapi venū dederūt: r qstio dñij mota ē: emptorib' adesse ac defendere cāz nō p'hibemini. **E** Nō si eis bec iā euicta sunt istauratio lit' ex psona v'ra si appellatioez nō it'eposuisstis ius desiderat. **E** Empti sane iudicio pro euictione si cōueniri cepe ritis. nec vobis negocium vt defen datis denūciatū p'hibet: itelligitis qten' vosmetipsos tueri debeat.

E Licet res post longa tempora sit emic/ ta non impeditur emptor agere de euictio ne. b. d. Bal. Vel sic. Etiam si post longū tps res non pseripta euincat de euictione agit si legitima denunciatio pcessit. b. d. sa.

E Jidem. aa. Eladio. **Lex. xxj.**

E Adpti actio longi temporis pseriptioe nō submouet: l3 post multa spacia rē euictā em/ ptori fuerit cōprobatū. **E** Si ita/ qz is quez te comparasse cōmemo/ ras: nunc in libertatē proclamet in terpellare veditozi sine successores ei' debes: vt tibi assistat causamqz instruant. **E** Quem si liberuz esse

E Adpti. submouetur. qz talis res erat que non poterat vsucapi vel prescribi vt subicit. vt. s. de prescrip. lon. temp. que pro li beris. l. fina. als contra. vt. s. e. si obligata. Sed nungd. xxx. annis tol litur. Respon. nō cum prescriptio nec eo tempore compleri possit cō/ tra libertatem. vt ar. ff. eo. minor. in prin. Vel dic q tollit si nasceret

vel seruū nō esse fuerit pronūcia tum: nec te cōuentioe remisisse pe/ riculū euictiois fuerit cōprobatuz: ptes. puincie (si res itegra est) quāti tua itereft restitui tibi prouidebit.

E Emptor puentus bypothecaria q de/ bitum obtulit agenti nō expectata sententiā euincēte p actionē ex empto indēnitatē cō sequit a venditore. b. d. vel sic. Non credif libera res emptoris que est alteri obligata: r ideo agi pōt cōtra venditorē ad interesse nisi liberet eā. b. d. Bald. vel sic. Ex stipu latione de indēnitatē pōt emptor agere p eo qd soluit ob liberationem rei empte. b. d. sed non de euictione. Saly.

E Jidē. aa. Juliano. **Lex. xxij.**

E Am tibi liberū venūdatum fundū ab actore pponas: si ex antecedente obligatione qd de/ bebatur iure soluisst: stipulationē quam subiectam emptioni de indē nitate proponis: ipsius conceptio cōmissa manifeste declarat.

E Successoribus veditozi in quocunqz gradu est denūciatū quo facto siue ipse presentibus siue absētibz res euincat: nō solū precii: sed interesse emptor a veditozi cōsequit. b. d. vel sic. Re euicta post denū ciationē absēte reo vel absente actore ad in teresse agit nec nō ad precium. b. d. Bald.

E Jidē. aa. Eustochie. **Lex. xxij.**

E Am successores etiam vendi/ tozi pro euictioe teneri pōt sint: si velut obligata sibi respubli/ ca thesalonicensium pignozis insti tuat' iure consequi que compara/ sti auctozis heredib' quocūqz gra/ du' constitutis assistere negotio de nuncia. **E** Quod siue presentibus siue absētibz postea: quāti tua in terest rem euictā nō esse teneri: nō quātum precij noie dedisti: si aliud non placuit: publice notum est.

E Cuz in limine ptractus iminet euictio emptor precium solvere non tenet vel resi dnum precij. r si soluit repetit: nisi ei de eui ctione satisfidetur. b. d. Bal.

E Jidē. aa. Eutichio. **Lex. xxij.**

S ante p'ciū numeratuz reive/ nūdate mota fuerit qstio. vel māci/ pia vedita p'clament in libertatez: cū in ipso limine p'ctus imineat eui ctio: emptorez si satis ei nō offerat' ad totius residui p'cij solutionez nō cōpelli' iuris auctoritate mōstrat.

E Unde cū parte' precij numera/ ta domus quam emisti tibi velut pi/ gnozis iure obligate: ne ad emptio nem accederes denūciatum ab ali/ quo p'pōas: iudex tibi q ex emptio ne veniunt prestari p'uidebit.

E Fauore libertatis venit qz ptra propzi um factum l3 de euictione teneat attamen eum non excludit exceptio. b. d. Bal.

sed nō nascitur nisi de/ mū re euicta sicut i alijs actionibus quibusdā di/ cimus. vt. s. de rerū per mu. ex placito.

E Remisisse. quia tūc ad p'ciū tm ageres. vt. ff. de act. emp. l. emptorez s. qui autem. Accursi.

E Am tibi liberū. idest vt liberuz. vel hoc dicto expressim vel non dicto in contra rium. vt. s. e. l. ex p'dis. Accur.

E Soluisst. potuisti em soluere. vt. s. de cō/ pen. l. qm liberum. Sed quō agit non secuta ali/ qua sententiā. Dicit quidam quia sit notoriū. vt ff. de acti. emp. l. empto rem. Vel dic nō agitur de euictione hic: sed ex quadaz stipulatione de indēnitatē it'eposita vt subicit.

E Ipsius. scilicet sti/ pulationis.

E Conceptio. i. tenor. Accursius.

E Am successores. pignozis institu at iure. idest p bypothe/ cariam. Accur.

E Gradū. idest istitu/ ti vel substituti sint.

E Non quantū. idest non solum ad precium sed etiam ad interesse vt hic. r. ff. eo. l. euicta.

E Post. ante pre/ scium numeratū. si autem esset numeratū non posset agi. vel vt si deiussoz detur: vt vt als quasi re euicta. vt. s. eo. qui rem. r. ff. eo. si plus. s. mota.

E Satis ei nō offerat. cuz fideiussozibus. vt. ff. de peri. r cō. reiven. ha/ bitationum. s. si. als nō tenet dare fideiussozem nisi puenit de dando. vt. ff. eo. l. emptori. r. ff. de pben. emp. l. pacta. Sed an pro hac euictio ne tm: videt q sic. vt. d. l. habitationum. arg. cō tra de rescin. ven. l. si.

E Non compelli. ha/ bet enim voli exceptio/ nem. vt. ff. de excep. do/ li. l. pater. s. ex qdrante.

E Lūpte. vel nibilo. sed sic euenerat.

E Prouidebit. s. per fideiussoziā satisfidationē vt dixi.

S tibi liberam tibi dico ignorantem. secus si scienti. vt. ff. de con-
traben. emptio. l. si in emptione. §. hominem liberum. r. §. ite si
ignorans. r. §. emptor.

Ignorans. qui ppter ignorantiam videbatur excusatus magis aut
tenere sciens: etiam ante euictionem. vt. ff. de act. emp. l. suus. §. si.

Defendit. s. saturni
nus pstitur assertor fm
bas leges. vt. s. d. asser.
tol. l. j. Et dic defendit
scz agendo sic r ponitur
s. de testi. l. j. agit aut no
nomine suo: sed nomine
eius que vendita est. et
sic nota q venit contra
factum suum. sic r. s. de
libe. causa. l. j. r de pa. q
fil. vil. l. j.

Pronunciata est. et
tunc loci habet regula:
qz quez tenet de euictio-
ne actio euicentem re-
pellit exceptio.

Louere potes. imo
vt q potuerit exceptio-
ne repelli cu ipse erat q
de euictione tenebat. vt
s. e. sine possessio. q est p
Sol. spale hic fauore li-
bertatis. Mel dic q hic
potuit excipere. vel pari
euictione r agere. vt. ff.
e. l. vdicant. r. l. j. r. s.
de re. alie. no alie. vendi-
trici. pma placet. r facit
ad. l. ff. e. l. minor. §. pr.

Sgs. exptus e. li
te nodu mota. na
nemo eum euincit. sz fa-
ctu humane sortis r. vt
hic r. ff. e. si seru. in pn.
secus si ia mota esset: qz
tuc pcedit ad sententia-
du. r de euictione agit.
vt. ff. de rei ve. l. vtiqz. r
s. de asser. tol. l. si. in fi.
r. ff. indi. sol. si seruus. q
sunt cōtra. sed soluuntur
predicto modo. Accm.

S fundū. puenit.
pōt ergo stipula-
ri etiā sciens. vt. s. cōia
vtriusqz iudi. si frēs i pn
cipio. r. ff. d. doli excep.
Lapud celsum. §. idez la-
beo scribit.

Cōtra iuris poscit.
qz tuc nō ex natura ptra-
ctus sed ex cantione pōt
agere. vt. s. de prescrip.
xxx. an. l. j. r de iure do.
si a matre. Sed cōtra. s.
cōmunia de le. l. fin. vbi
agit etiam sciēs r nō fuit stipulatus. Solu. spalia sunt ibi in legato. vt
hic r emptor bone fidei res sub cōditiōe legatas. non vsucapit. vt
ibi. Item cōtra. vt. s. si ven. pig. ag. l. j. vbi silr sciens recuperat precii.
Solu. ibi. precium repetit a vendicante: qz in eius vtilitatez puer sum
fuit: puta suo creditori datum. vt. ff. de rei ven. emptor. Alimo distin-
guitur. qz vel emptor sciuit rem esse alienā: vel ignorauit. Si sciuit nō
habet actionem pro euictione nisi stipulatus est vel pactus. vt hic. Si
ignorauit r si non sit stipulatus vel pactus agit tamen ex empto ad in-
teresse nisi renuit periculū euictionis: quo casu agit tm ad precii. vt
s. e. l. no dubitat. r. l. empti. r. ff. de act. emp. emptorem. §. qui autem.

Proxi. nō ambigif. vt pactū factū vēditori. vt. ff. de pac. si ti-
bi. §. pactū. r pscriptio. vt. ff. de pben. emp. l. dolia. r. s. de vsu-
capio. trāstor. l. j. §. j. r ad idem. ff. de bere. ven. l. emptor nois. Sed qd
si sciēs alienū cōparauit an possit vti exceptione actoris. Qd videt. vt
argu. ff. de rei vendi. emptor. r. ff. eo. in creditore.

Permutationis. facultatem. cum forte se absentarent. vt. ff. e.
si ideo. §. finali.

Rationis est. ad similitudinem emptionis. vt. s. de re. permuta-

S tibi liberā saturninus con-
ditionē eius ignorās dīstra-
xit: ac nūc eā defendit in libertatez
ac libera pnūciata est: venditorēz
vel ex stipulatione duple qstum in
hac deductū est: vel ex empti actio-
ne quāti tua iter est puenire potes.
Cōmo mortuus non pōt euinci r iō
de euictione nō agit. b. d. Bal. vel sic. Re
ante litem motam perempta cessat pericu-
lum euictionis. b. d. Saly.

Idem. aa. Neoni. Lex. xxvi.
S quis tibi seruū vendiderit
postqz is rebus hūanis ex-
ptus est: cū euictionis periculū fini-
tum sit: a te conueniri non potest.
Ista lex est not. in sua materia r. b. di.
Qui scienter emit rem alienam vel alij ob-
ligatā sibi imputet: nisi expresse de euictiōe
sit stipulatus. ignorans em semp habet re-
gressum de euictione. b. fm Bal.

Idem. aa. Theophi. Lex. xxvii.
S fundū sciēs alienū v' obli-
gatū comparauit at benedes
nec qz de euictiōe conuenit: qd
ei nomine dedit: ptra iuris poscit
rōnem. Nam si ignorās deside-
rio tuo iuris forma negantis hoc
reddi refragatur.
Emptor ex psona vēditoris hz ius de-
fensionis. b. d. vel sic. Omnis defensio vē-
ditoris transit ad emptorem. Bal.

Don ex eo. nota. ergo hic q lz mibi caueam nō ideo sciētiavel
mala fides psumit. sic r als abūdās cautela nō nocet. vt. s.
de testa. l. testamēta. r ar. j. de calū. q nō pbasse. r. ff. de libe. agno. l. j. §.
elegāter. in fi. §. Sed ar. §. ff. de pdi. institui. si quis sub conditione. r. ff.

Licet quis sibi diligenter prospiciat r
de duple stipulef n psumit mala fides: nec
rei aliene scia. b. d. v' sic. Ex abundāti cau-
tela nō psumit mala fides. b. d. fm bal. vel
sic. Stipulatio duple p euictione nō facit
emptorem psumi malefidei. b. d. Saly r.

Don ex eo q duplū q a mfe
tua mācipiū cōparauit eui-
ctiōis noiē stipulat: ē: aliē rei scia
pvincif: nec opinio ei ex b ledit vt
malefidei eptor estimet. Alijs
itaqz indicijs si vis pbare debes.
Iste casus nō est alibi. Heres fideiussor
ris ex psona sua pōt euincere: lz tan q be-
res fideiussoris teneat de euictione. b. d. v'
sic. Quem de euictione hereditario noiē t3
actio. eundē agentē pprio nomine nō repel-
lit exceptio. b. d. sz bal. vel sic. In fideiussor
ris herede cessat regula quē de euictiōe t3
actio eundē agētes repellit exceptio si agat
nomine pprio. hoc dicit. Saly.

Heredem rerū.
r ita fallit bec
regula quē tenet de eui-
ctione r.

Persona. s. hōdis
sed ipe fideiussor hoc nō
poterat nec heres ei ex
eius persona: nec heres
venditoris. vt. s. e. l. ex-
ceptione. r. ff. eo. scia. r
ff. de distrac. pigno. l. r
si is. Et incipit constru-
ctio factū eius cui r. r.
qd subicit. pro quib. i.
pro quarum euictione.
Item nota ex hac. l. fal-
lere regulā magistralē:
q colligif. s. e. exceptio-
ne. r. ff. e. vendicantē. s.
quem de euictione tenet
actio: ipsum agētē repel-
lit exceptio. Item cōtra
s. de rebus alie. nō alie.
venditrici. sed ibi in be-
rede vēditricis: hic fide-
iussoris. lz r quidā dicāt
r hic habere conuentū
electionem vel vti exce-
ptione: vel pati eum ci-
vel conuenire eum pro
euictione. Accm.